UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvum Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

xxix. De alijs excommunicationibus Summo Pontifici in iure reseruatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

in impedimentum eum, qui ire non poteſt, licet mittere poſſit pro abſolutione, quia ius eum ad hoc obligare non videtur, ſed ſolum vult, vt ſi poſſit, vadat: * Sicut etiam iuſtum impedimentum non habere dicitur, qui ad Papam pro abſolutione proſiciſci nequit, niſi uxorem, & filios in extrema, vel magna neceſſitate relinquat, idem Nau. vbi ſupra, ver. ad ſextam, docet.

39 Quinto, non ſolum excommunicatus ob Clerici percuſſionem, ſed etiam ob quamlibet aliam cauſam, cuius abſolutio Sedi Apoſtolicæ referatur, abſolui poteſt ab epifcopo, quando ob impedimentum legitimum Papam, vel Legatum eius ad ire nequeat, ex Felino in c. quamuis, de ſent. excom. & Syl. verbo abſolutio, 4. nu. 7. dub. 4. & Nau. in Man. c. 27. nu. 38. verſus primam. Eſt enim eadem ratio in omnibus, vnde & idem ius erit. Sufficit autem, vt impedimentum hoc tanto tempore duret, quantum eſt neceſſarium a diſceſſu loci, in quo abſoluendus manet, ad appuiſum loci, in quo manet Papa, vel Legatus, ex Nau. in d. c. 27. nu. 90. verſus ſecundam. Falſo autem exiſtente impedimento non vadat ad eum, a quo alias abſoluendus erat, quam primum commode poterit, in eandem incidit excommunicationem, c. eos, qui de ſent. excom. lib. 6. vnde, quando eſt in mora culpabili, incurrit excommunicationem, ex 10. Andr. in clem. ſi quis ſuadente, de penis, in glo. pen. vbi ait, quod Iudex eum in hoc caſu non denunciabit, niſi prius eo vocato, vt ſciat ſummam de negligentia in mora. Ad id autem Arch. quem refert, ac ſequitur Tabiena, verbo, excommunicatione 5. caſu 40. nu. 5. §. 4. quod Iudex arbitratuſ conſideratis omnibus circumſtantijs, dando etiam vnam diem pro ſeptimana pro quiete, & menſis dabitur ad præparandum ſe, & 20. dies ad expectandum. At certa regula in hac re dari non poteſt, ſed Iudex benigne arbitrari debet, & ſufficit, quod non ſit in negligentia, & fraude. Et de excomm. ob Clerici percuſſionem incurſa, & Pont. Summ. referuata, hæc dicta ſufficiant.

A D D I T I O.

* Adde. Et quod impeditus ire Romam, non teneatur pro obtinenda abſolutione mittere epistolam, vel procuratorem, ſed quod tunc ab epifcopo, vel Nuntio, ſeu alio, habente priuilegium, abſoluendus ſit, tenent Nau. cap. 27. nu. 90. verſus ad quintam in Man. & Auila. de cenſur. p. 2. c. 7. diſp. 1. dub. 6. concl. 3. ceſſante poſt modum impedimento præſentare ſe tenetur ſuperiori, a quo fuerat abſoluendus, non extante impedimento.